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Konferencja dotycząca stanu bezpieczeństwa w
województwach przygranicznych oraz podsumowująca projekt
pn. „Bieżąca wymiana informacji i doświadczeń pomiędzy
polskimi i czeskimi służbami migracyjnymi podstawą
bezpieczeństwa na terenach przygranicznych”.
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4 grudnia w Jankowicach odbyła się  konferencja wieńcząca realizowany przez Śląski
Oddział  Straży  Granicznej  projekt  pn.  „Bieżąca  wymiana  informacji  i  doświadczeń
pomiędzy  polskimi  i  czeskimi  służbami  migracyjnymi  podstawą  bezpieczeństwa  na
terenach  przygranicznych”.  Partnerem  projektu  po  stronie  czeskiej  była  Dyrekcja
Wojewódzka Policji Republiki Czeskiej w Ostrawie. Przedsięwzięcie było też okazją do
dyskusji na temat stanu bezpieczeństwa i działań prowadzonych na rzecz bezpieczeństwa
w  województwach  przygranicznych  (śląskim,  opolskim,  ołomunieckim  i  morawsko-
śląskim).

Konferencję uroczyście otworzył Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG
Adam  Jopek.  Wśród  zaproszonych  gości  znaleźli  się  m.in.  Konsul  Generalna  RP  w
Ostrawie Izabela Wołłejko-Chwastowicz, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w
Katowicach insp. Mariusz Krzysztyniak, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w
Opolu podinsp. Jacek Basik, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Ostrawie plk.
Radim Wita oraz Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji  w Ołomuńcu plk.  Petr
Tománek.

Konferencję podzielono na dwie sesje. W pierwszej Naczelnik Wydziału Analiz, Informacji
i  Współpracy  Międzynarodowej  ŚlOSG  ppłk  SG  Adam  Kurek  wraz  z  Naczelnikiem
Wydziału Analizy Ryzyka Dyrekcji Policji ds. Cudzoziemców w Pradze plk. Vladimírem
Takačem  przedstawili  sytuację  migracyjną  na  polsko-czeskim  pograniczu,  z
uwzględnieniem  zagrożeń  migracyjnych  występujących  w  Polsce  i  Czechach.
Zaprezentowali  oni  również  polsko-czeski  raport  o  nielegalnej  migracji,  który  jest
produktem  końcowym  projektu.  Opracowany  w  cyklu  półrocznym  raport  będzie
zamieszczany  na  stronie  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  oraz  Dyrekcji
Wojewódzkiej Policji Republiki Czeskiej w Ostrawie. W ramach swojego wystąpienia ppłk
SG Adam Kurek przedstawił również działania Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na
rzecz bezpieczeństwa w rejonach przygranicznych, w tym w formach kompensujących
brak kontroli granicznej.

W drugim panelu podsumowano współdziałanie służb mundurowych w zakresie porządku
publicznego  na  polsko-czeskim  pograniczu.  Prezentacje  przedstawili  zaproszeni  na
konferencję Zastępcy Komendantów Wojewódzkich Policji z Katowic, Opola, Ostrawy oraz
Ołomuńca. Konferencję zakończyło wystąpienie Konsul Generalnej RP w Ostrawie Izabeli
Wołłejko-Chwastowicz, która podkreśliła wagę i znaczenie bezpieczeństwa publicznego,
będącego  jednym  z  priorytetów  działalności  Polskiej  Placówki  Dyplomatycznej  w
Ostrawie.


